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Präsident 
Erich Koller 
112 599 
 

 
Jakob Signerstrasse 9 
9050 Appenzell 

 
071 787 42 43 (Privat) 
071 394 65 18 (Geschäft) 
koller.e@buchi.com 
  

   
Aktuar 
Roman Sutter 
258 532 

 
Ronis 8 
9050 Appenzell 

 
071 788 58 38 (Geschäft) 
071 788 5818 (Fax) 
079 234 49 25  
boeffli@swissonline.ch  

   
Vizepräsident/Kassier 
Franz Inauen 
140 291 

 
Unterau 80 
9057 Weissbad 

 
071 799 14 83 (Privat) 
071 788 18 16 (Geschäft) 
079 489 50 24 
inauen.franz@bluewin.ch  

   
1. Schützenmeister 
Roland Büchler 
140 058 

 
Riedstrasse 43 
9050 Appenzell 

 
071 787 44 09 (Privat) 
071 788 90 90 (Geschäft) 
rolibuechler@hispeed.ch  

   
Schiessbuchführer 
Albert Koller 
140 049 

Galgenhang 18 
9050 Appenzell 

071 787 33 03 
071 788 90 24 
albert.koller@buhlergroup.com 

 
Tel. Rest. Stossplatz 071) 787 15 07 
Tel. Rest. Freudenberg 071) 787 12 40 

 

Home Page: http://www.inf-sv-ried.ch 
 
Vereinsnummer 1.16.0.00.003

 

 



Schiess Anlässe 
 
 
Frühlingschiessen-Eggerstanden  Sa 18. April (13.30 - 18.00) 

Fr 24. April (16.30 - 19.30) 
Sa 25. April (09.30 - 11.30 / 13.30 - 16.00) 

  
Freundschafts-Schiessen Ried Clanx Sa 16. Mai  (14.00 - 17.00) Eggerstanden 
  
Kraialpschiessen, Gonten  
 
und 
 
Scheideggschiessen, Gonten 

Sa 16. Mai (08.00 - 12.00 / 13.30 - 19.00) 
Do 21. Mai (08.00 - 09.30 / 10.00 - 12.00 /  
  13.30 - 19.00) 
Fr 22. Mai (16.00 - 19.00) 
Sa 23. Mai (08.00 - 12.00 / 13.30 - 18.00) 

  
Vorschießen Feldschiessen &  
Bundes Programm 

Fr 15. Mai (18.00 - 20.00) 
Fr 22. Mai (18.00 - 20.00) 

  

Feldschiessen Meistersrüte Fr  05. Juni (18.00 - 20.00) 

Sa 06. Juni (13.30 - 16.00) 

  
Vorschiessen Wettschüssi Oberegg Mi 29. Mai (18.00 - 20.00) Voranmeldung 

  
Wettschüssi Oberegg 
 

Sa 13. und So. 14. Juni 
( Ried schiesst am 14. Juni von 08.00 – 09.15h) 

  
  
Oberegger Schiessen 
 

Fr 19. Juni (13.30 - 19.30) 
Sa 20. Juni (08.00 - 12.00 / 13.30 - 19.00) 
Sa 27. Juni (08.00 - 12.00 / 13.30 - 19.00) 

Vögelinseggschiessen Fr 26. Juni (17.30 - 19.30) Voranmeldung 
Sa 27. Juni (08.00 - 12.00 / 13.00 - 18.00) 
So 28. Juni (07.00 - 12.00) 

  
Bundesprogramm Sa 29. August (13.30 -15.00) 

  
Stoss-Schiessen Sa 29. und So 30. August 

  
Vorschiessen Endschiessen Do 11. und Do 18. September 

  
Endschiessen, Eggerstanden Sa 19. September (13.00 – 18.00) 

  
Matchfond- / Cup-Final, Eggerstanden Sa 04. Oktober 

  
 



Jungschützen 
 

Kant. Nachwuchstag,  Sa 20. Juni   Oberegg 
  
Kant. JS-Gruppenfinal Fr 26. Juni  Eggerstanden 
  
Ostschweizer Gruppenfinal  Sa 22. August Breitfeld 
Ostschweizer Jugendgruppenfinal Sa 22. August Gais 
  
Appenzeller WS Final Nachwuchstag Sa 12. September Waldstatt 
  
Schweizerischer Gruppenfinal Sa 26. September Albisgütli Zürich 
 
 

Veteranen 
 

Jahresschiessen 50m Geelhüsli Mi 19. August  Geelhüsli 
  
Jahresschiessen 300m Gonten Sa 22. August  Eggerstanden 
 
 

Andere Aktivitäten 
 

Schützenball Restaurant Stossplatz Sa 14. November 
 
 

Abgabedaten für Karten  
 

Feldmeisterschaft Sa 10. September 
Kantonale Meisterschaft Sa 10. September 
Kranzkarten Sa 10. September 
 
 

Bundesprogramm  
 Fr 15. Mai (18.00 - 20.00) 
 Fr 22. Mai (18.00 - 20.00) 
 Sa 29. August (13.30 -15.00) 
 
 

Gruppenmeisterschaft 
 

Heimrunden bis  21. Mai 
GM Final in Meistersrüte   Sa 30. Mai 
Runde 1 Mi 18. - Sa 21. Juni 
Runde 2 Mi 25. - Sa 28. Juni 
Runde 3 Mi 02. - Sa 05. Juli 
 
 

OMM  
 

1. Runde bis Sa 09. Mai 
2. Runde bis Fr 30. Juni 
3. Runde bis Do 31. August 
4. Runde bis Sa 30. September 
 



 
Degen alle 3. Kat.   Punkte 
    

  EWS  

    
  AI-Cup  
    
  Kantonalstich  
    
  Wettschüssi  
    

  Bester Matchfond A  
    
  Bester Matchfond B  

    
  Endschießen  
 
 
 

 
Vereinsmeisterschaft Portrait Schiessanlass Punkte 
    

 Ersten 10 Schüsse EWS  
    
  Vögelinsegg  
    
  Wettschüssi  
    
  Endschiessen  
    
  Kantonalstich  
    
  AI-Cup  

    
  Bester Matchfond B  
    
  Bester Matchfond A  
    
  Kraialpschiessen   
    
  Scheideggschiessen  
    
  Oberegger Schiessen  
 



 

Balzli Marcel 317 798 071/7875909 079/3831121 Marcel.balzli@yahoo.de 

Frei  Walter 317 797 071/7875909 079/4046494 w.frei@burkhalter.ch 

Fuchs Adrian 274 347 0794674959 0794674959 eder.fuchs@gmx.ch 

Forrer Patrick 323 206 071/7801471  Pada-75@bluewin.ch 

Sonder  Caroline 258 534  071/7873870  079/8906020 info@sonderergraf.ch 

Haueis Philipp 274 351 071/7874440 079/3322537 N philha@gmx.ch 

Hautle Partrick 140 281 071/7800391 079/6668161 N   

Hörler Oliver 274 346 071/7873868 079/2622718 N oilver@hoerler.net 

Inauen Daniel 140 293 071/7991483 079/4840284 N   

Koller Franz 140 320 071/7941173   albert.koller@buhlergroup.com 

Koller Josef 140 342 071/7872386   josef.koller@gmx.ch 

Koller Matthias 287 638 071/7872386 079/4382723 matthias.koller@hispeed.ch 

Koller Martin  071/7872386   Koller-martin@gmx.ch 

Leupin Peter 140 428 071/7873750 079/4575056 N peter.leupin@fischerpapier.ch  

Manser Charly  140 433 071/7873559 079/6684270 bazli@hispeed.ch 

Manser Fredy 140 437 071/3834224 079/6770194 N fredy.manser@fuwag.ch 

Messmer Patrik 140 439 071/7873505 079/6993940 N patrik.messmer@surfeu.ch 

Messmer René 140 443 071/7873505 071/7881355 P messmer.rene@bluewin.ch 

Messmer Silvio  140 445 071/7801407 079/3280920 N silvio@sime.ch 

Rusch Josef 140 452 071/7871244     

Schmid Hans 274 350 071/8882273   schmulli@bluewin.ch 

Sonderer Marco 112 612 071/7873870 079/7278986 N marco.sonderer@bluewin.ch 

Stieger Max 140 461 071/7872379     

Sutter Franz 140 463 071/7941654 071/7889452 G Franz-sutter@bluewin.ch 

Sutter Johann 140 465 071/7871974 078/8192294 
fam.j.sutter@hispeed.ch 
johann.sutter@toptiefbau.ch 

Sutter Marco  071/7941654   marco-sutter@bluewin.ch 

Sutter Patrick 258 533 071/7941654 078/7610961 N patrick-sutter@bluewin.ch 

Sutter Sven  071/7941654   sven-sutter@bluewin.ch 

Sutter Albert 151 091 071/7872059 079/6554751 sutter.albert@bluewin.ch 

Weishaupt Josef 175 277 071/7872126     



Freiübungen- und Jungschützenkurs in Eggerstanden 
 

Donnerstag 02. April 18.00 – 20.00 Freiübung 

Samstag 04. April 14.00 – 15.00 – 16.00 Jungschützenkurs / Freiübung 

Dienstag 07. April 18.00 – 20.00 Freiübung 

Donnerstag 16. April 18.00 – 20.00 Freiübung 

Samstag 18. April 16.00 – 19.00 Jungschützenkurs 

Donnerstag 23. April 18.00 – 20.00 Freiübung 

Samstag 25. April 16.00 – 18.00 Jungschützenkurs / Freiübung 

Donnerstag 30. April 18.00 – 20.00 Freiübung 

Samstag 02. Mai 14.00 – 16.00 Jungschützenkurs / Freiübung 

Donnerstag 07. Mai 18.00 – 20.00 Freiübung 

Samstag 09. Mai 14.00 – 16.00 Jungschützenkurs / Freiübung 

Donnerstag 14. Mai 18.00 – 20.00 Freiübung 

Samstag 16. Mai 13.30 – 17.30 Jungschützenkurs / Freund.-Schiessen. 

Dienstag 19. Mai 18.00 – 20.00 Freiübung 

Donnerstag 28. Mai 18.00 – 20.00 Freiübung 

Donnerstag 04. Juni 18.00 – 20.00 Freiübung 

Dienstag 09. Juni 18.00 – 20.00 Freiübung 

Donnerstag 18. Juni 18.00 – 20.00 Freiübung 

Donnerstag 25.Juni 18.00 – 20.00 Freiübung 

Donnerstag 06. August 19.00 – 20.00 Freiübung 

Donnerstag 13. August 18.00 – 20.00 Freiübung 

Donnerstag 20. August 18.00 – 20.00 Freiübung 

Donnerstag 27. August 18.00 – 20.00 Freiübung 

Samstag 29. August 15.00 – 18.00 Freiübung 

Dienstag 01. September 18.00 – 20.00 Freiübung 

Donnerstag 10. September 17.30 – 19.30 Freiübung 

Donnerstag 17. September 17.30 – 19.30 Freiübung 

Bundesübungen 

Freitag 15. Mai 18.00 – 20.00 Vorschiessen FS und BP 

Freitag 22. Mai 18.00 – 20.00 Vorschiessen FS und BP 

Samstag 29. August 13.30 – 15.00 – 18.00 Bundesprogramm / Freiübung 

 
 
 
 
 


